
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №3 г.Малгобек»

приказ

«&£» 03 2024
№ <&/

О соблюдении санитарно-гигиенических норм в столовом зале и пищеблоке 
школы

В целях соблюдения санитарно-гигиенических норм в столовом зале и пищеблоке 
школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медработнику школы:
• Ежедневно контролировать состояние рук всех работников столовой;
• Ежедневно проверять качество приготовленной еды отбором пищи;
• Ежедневно проверять соблюдение санитарных норм в помещениях'для 

мытья посуды, приготовления Пищи, хранения продуктов в столовом 
зале для кормления детей и буфете.

2. Зам.директора по АХЧ Газдиеву З.М. выдавать моющие средства по мере ........
надобности и контролировать уборку столового зала и пищеблока.

3. Шеф-повару Белхароевой М.Б. строго соблюдать нормы закладки продуктов и 
порции готовых блюд.

4. Запретить доступ на территорию пищеблока всем сотрудникам школы, не 
являющимися работниками столовой.

5. Медработнику категорически не допускать продажу в буфете жевательных резинок 
И шипучих напитков 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

А. С. Албакова


